

Protokół Nr III/2017
z obrad XXX Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 31 marca 2017r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja dotycząca funkcjonowania systemu odbioru odpadów na terenie Gminy i Miasta Wyszogród - Dyrektor Biura ZGRP Pani Katarzyna Rogucka- Maciejowska.
8. Informacja z działalności ODR na terenie Gminy Wyszogród za rok 2016 ze szczególnym uwzględnieniem dopłat bezpośrednich – aktualny stan prawny - Dyrektor Oddziału MODR w Płocku Pan Wojciech Banaszczak.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Wyszogród,
 - Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Drwały i Rakowo,
 - dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego,
 - określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,
 - ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola samorządowego/oddziałów przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród,
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
 - określenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.
10. Sprawy różne
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
13. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXX Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości: Pana Marcina Błaszczyka Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku, Pana Wojciecha Banaszczaka Dyrektora MODR Oddział Płock, Pana Zbigniewa Laskowskiego Prezesa ZGK Sp. z o.o. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji.

Pan Burmistrz prosi o wniesienie do porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zbycie w drodze darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu Płockiego części działki 1172/2 położonej w Wyszogrodzie w związku z budową boiska sportowego.

Wobec braku innych wniosków co do zmiany porządku obrad, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do jego realizacji – 13 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Wiesław Tomkiewicz, Joanna Misiakowska, Wanda Lesińska po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 13 głosów „za”.

Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 24 lutego 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 13 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

Na obrady przybywa Starosta Płocki Pan Mariusz Bieniek.

W ostatnim punkcie prezentowanej informacji międzysesyjnej Burmistrz zwraca się do obecnej na sesji Justyny Stalczewskiej uczennicy Zespołu Szkół w Wyszogrodzie i składa jej gratulacje z okazji otrzymania nagrody Starosty Płockiego „Kwiat Powiatu” w kategorii Animator Kultury. Jednocześnie dziękuje za zaangażowanie i każdorazowy udział w koncertach podczas corocznych obchodów Dni Wisły oraz wykonanie oprawy muzycznej na uroczystościach historycznych organizowanych przez Urząd Gminy. Po czym Burmistrz wraz z Sekretarzem w imieniu swoim i Rady składają gratulacje Justynie i wręczają jej upominek.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród zapytał czy są pytania do prezentowanej informacji.

Nikt z radnych nie ma pytań.

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy radni chcieliby złożyć interpelacje bądź zapytania.

Radny Mariusz Caban pyta na jakim etapie jest połączenie Muzeum Mazowieckiego w Płocku z Muzeum Wisły Środkowej w Wyszogrodzie.

Burmistrz odpowiada, że termin został wyznaczony na 1 września, będą jednak jeszcze prowadzone rozmowy z Dyrektorem, więcej informacji będzie można udzielić po wtorkowych spotkaniu.

Pani Sekretarz dodaje, że na 7 kwietnia planowane jest robocze spotkanie z Dyrektorem Muzeum Mazowieckiego Panem Leonardem Sobierajem.

Przewodniczący Rady pyta co z masztem OSP w Drwałach i Rakowie.

Burmistrz odpowiada, że wykonawcy na realizację zadań zostali wybrani i umowa została podpisana przez Starostwo Powiatowe.

Radna Joanna Misiakowska pyta czy zrobiono rozeznanie cenowe na wykonanie projektu lewoskrętu z ul. Mostowej.

Kierownik Referatu Pan Artur Kaźmierczak odpowiada, że wstępnie ustalono, że kwota

wykonania projektu wynosie od 12tyś. zł netto do 15 tyś. zł netto, ale oczywiście będzie jeszcze oficjalne zapytanie w tej sprawie.

Pkt. 7

Przewodniczący informuje, że nie przybyła jeszcze na sesję Dyrektor Biura ZGRP Pani Katarzyna Rogucka- Maciejowska w związku z tym oddaje głos Dyrektorowi MODR Panu Wojciechowi Banaszczakowi i prosi o informacje z działalności ODR na terenie Gminy Wyszogród za rok 2016 ze szczególnym uwzględnieniem dopłat bezpośrednich – aktualny stan prawny.

Na wstępie Pan Banaszczak informuje, że dyżur w Wyszogrodzie pełni pracownik MODR Pan Jacek Wiśniewski, jeśli będzie taka potrzeba dyżur może być częstszy. Informuje z jakiej formy pomocy mogą skorzystać rolnicy i że pracownicy ODR pomagają przy wypełnianiu wniosków. Zachęca do składania wniosków w wersji elektronicznej. Informuje, że MODR jest gotowe przeprowadzić szczegółowe szkolenia dla rolników. Po czym zachęca wszystkich do odwiedzenia XXVI Giełdy Rolniczej w Łącku organizowanej w dniu 14 maja.

Sołtys Andrzej Gruszka pyta kto może składać wnioski na przyznanie pomocy w wysokości 60 tyś zł ?.

Dyrektor Banaszczak odpowiada, że badana jest dochodowość gospodarstwa, wylicza się to przy pomocy kalkulatora, wówczas od razu wiadomo czy gospodarstwo się kwalifikuje czy też nie.

Dodaje, że są różne programy i należy dopasować swoje gospodarstwo do odpowiedniego programu.

W dalszej kolejności głos zabiera pracownik MODR Pan Jacek Wiśniewski, który informuje o szkoleniach i programach skierowanych do właścicieli gospodarstw.

Przewodniczący pyta czy w zeszłym roku były wnioski inwestycyjne.

Pan Wiśniewski odpowiada, że były, ale nie było ich dużo.

Dyrektor Banaszczak mówi, że programy z roku na rok są coraz trudniejsze, więc zaprasza zainteresowanych do biura w Płocku.

Wobec braku innych pytań, Przewodniczący dziękuję Panu Dyrektorowi i Panu Wiśniewskiemu za przybycie na sesję i przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt. 8

Przewodniczący oddaje głos Panu Burmistrzowi, który informuje, że na ostatniej komisji był poruszany temat budowy boiska sportowego w Wyszogrodzie. Dotychczasowe boisko nie spełnia standardów. Wstępnie radni na komisji podjęli decyzję w sprawie przekazania w drodze darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu Płockiego części działki 1172/2 położonej w Wyszogrodzie w związku z budową boiska sportowego.

Następnie o zabranie głos zostaje poproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marcin Błaszczak, który informuje, że wymiar całkowity planowanego boiska wraz z krawężnikami wynosi 30x62 m. Dodaje, że planowany jest też drenaż boiska, postawienie 6 masztów oświetleniowych, budowa nowych miejsc parkingowych. Informuje również do kogo należy grunt na którym ma powstać boisko. Powierzchnia całej działki wynosi 1,453 ha, a 6375 m² jest własnością powiatu. Cena za wykonanie m² boiska wynosi 316 zł netto. Cała inwestycja powinna wynieść około 720 tyś zł brutto. Wariant drugi przewiduje technologie natryskową, gdzie koszt wynosiłby 274 zł netto za m².

W dalszej kolejności głos zabiera Starosta Płocki Pan Mariusz Bieniek, który mówi, że Zespół Szkół w Wyszogrodzie to największa szkoła prowadzona przez powiat, w związku z tym chce poszerzyć jej ofertę edukacyjną poprzez wprowadzenie nowych kierunków kształcenia tj. klasy sportowej i szkoły muzycznej I stopnia. Dla klasy o profilu sportowym potrzebna jest odpowiednia infrastruktura tj. hala i boisko sportowe. W Wyszogrodzie nie ma odpowiedniego boiska, stąd prośba do rady o przekazanie części działki na rzecz powiatu, aby móc na niej wybudować boisko sportowe. Starosta dodaje, że wcześniej były już plany pobudowania boiska, ale nie pozyskaliśmy wszystkich wymaganych środków, które planowaliśmy pozyskać. Teraz powiat przychodzi z gotowym rozwiązaniem. Informuje

radnych i sołtysów, że w związku z budową boiska planowana jest też zmiana organizacji ruchu, tak aby bezpiecznie dowozić dzieci do szkoły. Planowane jest powstanie miejsc parkingowych, również przy cmentarzu. O wydzierżawieniu działki nie może być mowy, gdyż takiemu rozwiązaniu jest przeciwna Regionalna Izba Obrachunkowa. Jeśli powiat inwestuje to musi mieć ten grunt na własność. Stąd Starosta prosi radnych i sołtysów o wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie w drodze darowizny gruntu pod omawianą inwestycję.

Przewodniczący informuje, że na komisji był Pan Starosta i Pan Dyrektor Błaszczuk i wszyscy radni byli za przekazaniem gruntu pod budowę boiska sportowego.

Głos zabiera Przewodniczący Osiedla Pan Kaflński i mówi, że cieszy go ta inicjatywa, pyta czy gmina będzie zarządzać boiskiem i jakie będą opłaty.

Starosta odpowiada, że o tym jeszcze nie rozmawiano, ale będą z pewnością prowadzone takie rozmowy.

Pan Kaflński pyta czy zostanie wprowadzony ruch jednostronny.

Pan Dyrektor odpowiada, że tak i prawdopodobnie czasowy parking na postój.

Głos zabiera Wiceprzewodnicząca Barbara Dominikiewicz i stwierdza, że boisko sportowe musi mieć zaplecze, miejsca siedzące. Pyta czy to będzie? Pyta też czy darowizna na rzecz powiatu to będzie wkład własny gminy? Dodaje, że wynika z tego, że właścicielem będzie Zespół Szkół, ale też że po podjęciu uchwały, będzie więcej pytań.

Sołtys Gruszka pyta kto będzie regulował opłaty.

Radny Wiesław Tomkiewicz dziękuje za inicjatywę Panu Staroście w imieniu własnym i dzieci, gdyż boisko te będzie służyć do rekreacji i treningu.

Przewodniczący Osiedla Pan Klemens Plichciński popiera pomysł budowy boiska, uważa że młodzież przy tym skorzysta.

Sołtys Jolanta Kęsicka pyta jakie są koszty roczne utrzymania takiego boiska?

Starosta odpowiada, że pytanie jest zasadne, ale na chwilę obecną nie wiem czy będzie chociażby oświetlenie więc trudno mówić o kosztach. Dodaje, że boisko nie będzie odpłatne i trzeba będzie stworzyć regulamin korzystania z boiska. Na początku z boiska będą korzystać uczniowie.

Głos zabiera Pan Kaflński, która stwierdza, że 3 tys zł miesięcznie kosztuje utrzymanie boiska Orlik, u nas podejrzewa, że koszt wyniósłby 1 tys zł, proponuje w tym miejsce rozważyć oświetlenie ledowe na boisku.

Starosta jest zdania, że powinien być jeden gospodarz.

Wiceprzewodnicząca stwierdza, że inwestycja pociąga za sobą konsekwencje. Więc trzeba to później doprecyzować.

Radna Joanna Misiakowska jest zdania, że z boiska skorzystają dzieci i młodzież. Jest za boiskiem, gdyż to może zachęcić uczniów do uczestniczenia w zajęciach wychowania fizycznego. Zwiększy się też bezpieczeństwo na drodze.

Burmistrz cieszy się z propozycji Starosty, stwierdza, że bliskość hali sportowej zmniejszy koszty funkcjonowania boiska. Zaś nowoczesne oświetlenie zmniejszy dodatkowo koszty utrzymania boiska.

Przewodniczący pyta czy są jeszcze pytania. Wobec braku pytań, Przewodniczący prosi Pana Burmistrza o odczytanie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zbycie w drodze darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu Płockiego części działki 1172/2 położonej w Wyszogrodzie w związku z budową boiska sportowego.

Burmistrz odczytuje uchwałę.

Wobec braku uwag, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Uchwała nr 165/XXX/2017 w sprawie wyrażenia woli na zbycie w drodze darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu Płockiego części działki 1172/2 położonej w Wyszogrodzie w związku z budową boiska sportowego stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący ogłasza 15 minut przerwy.

Pkt. 9

Po przerwie Przewodniczący wznawia obrady i oddaje głos Panu Staroście.

Starosta informuje obecnych, że gmina Wyszogród ma najmniejsze problemy jeśli chodzi o drogi powiatowe z **pośród** wszystkich gmin powiatu płockiego. W dobrej sytuacji jest jeszcze gmina Duninów.

Następnie Starosta porusza temat budowy farmy wiatrowej. Jest zdania, że ta inwestycja z wielu powodów, między innymi zmiany prawa odnoszącego się do tego typu inwestycji może nie dojść do skutku. Obecnie ogólna tendencja w kraju spycha odnawialne źródła energii w tym i energię wiatrową na dalszy plan, zastrzegając przepisy. Przypomina, że od początku był zwolennikiem takich form pozyskiwania energii. Dodaje, że wydał pozwolenia na budowę 5 turbin wiatrowych, ale wojewoda cofnął pozwolenia jako niezgodne z prawem. Wojewoda unieważnił ponadto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Wyszogrodu powstały pod wiatraki. Dla innych gmin decyzje zostały również uchylone, więc zadecydowałem o zawieszeniu wszystkich postępowań do chwili zmiany prawa.

Jest zdania, że nic nie jest robione dla samorządów, według aktualnego prawa nie można budować się 2 km od wiatraków, co wydaje się irracjonalne, w innych krajach jest inaczej i wszystko funkcjonuje w symbiozie.

Starosta mówi, że inwestor nie rozumie podjętej decyzji, więc złożył zawiadomienie do prokuratury, gdyż jego zdaniem ja jako starosta blokuję inwestycję. Ponadto mówi, że wydał trzy pozwolenia, które zostały uchylone, więc nie będzie wydawał kolejnych decyzji, które z góry wiadomo, że będą uchylone przez Wojewodę z uwagi na obowiązujące w tym zakresie prawo. Jest zdania, że to przyniesie straty mieszkańcom ograniczając im możliwości budowy, jeśli prawo się nie zmieni. Informuje, że sugerował aby inwestor zmienił plan zagospodarowania przestrzennego. Uważa, że to wina polityki i my na dole nie rozwiążemy tego problemu, gdyż nie możemy ponosić odpowiedzialności za decyzje, które wpływają na samorządy, pogłębiając podziały. To władza centralna powinna mieć na uwadze co jest racjonalne i co w znaczący sposób da możliwości rozwoju samorządom a nie powodować ich blokadę, zrzucając całą odpowiedzialność na poszczególne samorządy.

Następnie przechodzi do tematu dróg i informuje, że czekamy na decyzję w sprawie dokończenia drogi Orszymowo- Rębowo. Planowane są prace na drodze powiatowej Wilczkowo- Mała Wieś. Utworzono fundusz na oczyszczanie dróg np. wycinanie krzewów. Drogi też będą sprzątane. Dodaje, że nie ma teraz środków z budżetu państwa na drogi, pieniądze idą na inne cele.

Informuje też, że za chwilę zaczną funkcjonować Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wyszogrodzie, gdzie przebywać będzie max 16 dzieci. Informuje ponadto, że DPS w Wyszogrodzie nie będzie zamykany, choć krążą takie plotki. Planowane jest połączenie DPS-u w Wyszogrodzie i DPS-u w Zakrzewie w celu zmniejszenia kosztów funkcjonowania placówek.

Mówi, że w Powiecie planowane jest powstanie Zakładu Opiekuńczo Leczniczego i hospicjum powiatowego. Po czym zaprasza radnych i sołtysów na Powiatowe Spotkania z Liderami, które będzie miało miejsce w Wyszogrodzie w dniu 20 kwietnia.

Informuje też, że rolnicy proszą o interwencje w sprawie planowanych zmian dotyczących zatrudniania cudzoziemców. Minister w tej sprawie rozesłał interpretacje z których wynika, że przy zatrudnieniu cudzoziemców nie wystarczy już umowa o dzieło. Konieczne będzie zawarcie umowy zlecenia. Jest zdania, że jeśli dojdzie do spotkania w sprawie wprowadzonych zmian to powinni uczestniczyć w nim mieszkańcy Wyszogrodu, gdyż dla nich wydawanych jest najwięcej zezwoleń na zatrudnianie cudzoziemców.

Przewodniczący pyta czy są pytania do Pana Starosty.

Radny Madany zabiera głos i dziękuje za Trakt Orszymowski.

Przewodniczący dziękuje Panu Staroście za obecność na sesji, jednocześnie ubolewa nad farmą wiatrową. Żałuje, że wcześniej nie przeprowadzono inwestycji dotyczącej budowy farmy wiatrowej.

Sołtys Kęsicka dziękuje Panu Staroście za zaproszenie na spotkanie sołtysów w Starostwie. Jednocześnie stwierdza, że cieszy ją, że ma powstać Powiatowa Organizacja Sołtysów, gdyż jest to

możliwość pozyskania dodatkowych środków na sołectwa.
Starosta dziękuje i opuszcza wraz z Dyrektorem Błaszczakiem obrady sesji.

Pkt.10

Przewodniczący przechodzi o kolejnego punktu porządku obrad i prosi przybyłą na posiedzenie sesji Panią Katarzynę Rogucką -Maciejowską Dyrektora Biura ZGRP o informację na temat funkcjonowania systemu odpadów na terenie Gminy i Miasta Wyszogród. Pani Dyrektor mówi, że informacje przedstawia pracownicy ZGRP, a ona odpowie na ewentualne pytania. Pracownik ZGRP informuje o ilości odpadów która została odebrana roku 2016 z podziałem na odpady segregowane i zmieszane z nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych, nieruchomości niezamieszkałych – firm. Informacja ta jest przedstawiona na slajdach. Mówi, że recykling w Wyszogrodzie wyniósł 31,98% i jest niski w stosunku do deklarowanej segregacji przez mieszkańców. Według deklaracji mieszkańców segregowane odpady powinny wynosić 94% , zaś 6 % zmieszane , bo tyłu mieszkańców złożyło deklaracje , że nie segreguje.

Omawiająca prezentację pracownica ZGRP przypomina wszystkim o obowiązku naklejania kodów kreskowych na pojemnikach z odpadami zmieszanyymi jak i na workach. Informuje ponadto, że należności wobec ZGRP w roku 2016 wynosiły 710 598,40zł, a wpłat dokonano na kwotę 634 912, 23zł. Wobec osób, które zalegają z płatnościami wysłano pisma do Urzędu Skarbowego z zajęciami należności. Pracownik informuje też, że budżet ZGRP przewiduje likwidację dzikich wysypisk, takie wysypisko jedno zostało uprzątnięte na terenie Wyszogrodu. ZGRP może usunąć aż 50 ton odpadów z dzikich wysypisk. Po czym Pani zachęca do udziału w konkursie „Pokaż jak segregujesz”.

Przewodniczący dziękuje za prezentację i pyta czy są pytania.

Sołtys Jolanta Kęsicka pyta kto może odebrać odpady zebrane na przystanku autobusowym i jak one powinny być oklejone.

Dyrektor Rogucka- Maciejowska odpowiada, że za zagospodarowanie tych odpadów powinien zapłacić właściciel, jeśli jest to powiat to zarząd dróg powiatowych. Dyrektor dodaje, że pomyśli jak najlepiej rozwiązać właśnie tą sytuację.

Radny Wiesław Tomkiewicz mówi, że wędkarze sprzątają brzeg Wisły, a zarządcą jest RZGW, pyta co zrobić z workami z odpadami?

Dyrektor odpowiada, że musi zapłacić RZGW.

Radny Mariusz Caban zwraca uwagę, że worki są mniejsze niż kiedyś i jest ich mniej.

Dyrektor odpowiada, że w Regulaminie utrzymania czystości jest zapisane, że przysługuje jeden worek, worki ze szkłem są ciężkie, więc nie mogą być one duże, gdyż trudno byłoby je udźwignąć. Worki są racjonowane, a na nich musi być naklejony kod. Wyliczono, że 30 kg odpadów przysługuje na osobę.

Sołtys Piotr Jaroszewski pyta co zrobić jeśli zatrudniamy cudzoziemców na jeden miesiąc a potem na kolejny, czy należy ich zgłaszać za każdym razem.

Dyrektor odpowiada, że można zgłosić na jeden miesiąc i od raz na kolejny.

Przewodniczący pyta jak wygląda rok 2015 w porównaniu do roku 2016.

Dyrektor Rogucka –Maciejowska informuje, że odpadów zmieszanych przybyło. Informuje, że zmienił się region odpadowy, nie jest to teraz Płock a instalacja Zach. Zmianie ma też ulec opłata składowa, co może spowodować wzrost opłat w latach następnych. Dodaje, że wieś lepiej segreguje odpady niż miasto.

Pan Kafliński mówi, że najlepiej segreguje gmina Słupno, wyczytał to na stronie Związku Gmin i jest zdania że inne gminy powinny być tego uczone.

Dyrektor odpowiada, że nie jest w stanie wpłynąć na zachowanie ludzi, problemem jest zabudowa wielolokalowa.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący dziękuje za prezentację Pani Dyrektor i pracownikom ZGRP po czym ogłasza przerwę w obradach.

Pkt. 11

Po przerwie Przewodniczący wznawia obrady i informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwał, po czym prosi Pana Marcina Pieniążka o odczytanie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Wyszogród. Pan Pieniążek odczytuje uchwałę po czym informuje, że obowiązek ten był wcześniej realizowany przy pomocy ZGRP, ale od teraz obowiązek ten realizuje gmina samodzielnie, co przyniosło oszczędności 17 tyś zł. W zeszłym roku 7 psów oddano do schroniska i jak zauważa problem bezdomności dotyczy głównie miasta.

Przewodniczący pyta czy są pytania. Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie, informując, że w obradach uczestniczy 12 radnych, gdyż obrady opuścił radny Tadeusz Kazimierczak.

Wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **166/XXX/2017** w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Pan Artur Kaźmierczak odczytuje uchwałę w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Drwały i Rakowo i informuje, że z uchwałą radni zostali zapoznani na komisjach lutowych. Informuje też, że w Drwałach przewidziana jest zabudowa usługowa, usługowo-mieszkaniowa, mieszkaniowa jednorodzinna i letniskowa. Zaś w Rakowie przewidziana jest w małym stopniu zabudowa zagrodowa i letniskowa.

Wobec braku pytań, Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Treść uchwały nr **167/XXX/2017** w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Drwały i Rakowo *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego. O odczytanie uchwały zostaje poproszona Pani Sekretarz.

Przewodniczący informuje, że uchwała była omawiana na komisjach. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **168/XXX/2017** w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego *stanowi załącznik do protokołu.*

Pani Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędne do ich potwierdzenia.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **169/XXX/2017** w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędne do ich potwierdzenia *stanowi załącznik do protokołu.*

Pani Sekretarz odczytuje uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola samorządowego/oddziałów przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **170/XXX/2017** w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola samorządowego/oddziałów przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017. O odczytanie uchwały zostaje poproszona Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytuje uchwałę. Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **171/XXX/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu.*

Pani Skarbnik odczytuje uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie nad uchwałą.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Józef Boszko poinformował, że uchwała została przyjęta. Treść uchwały nr **172/XXX/2017** w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury *stanowi załącznik do protokołu.*

Pkt. 12

Przewodniczący Józef Z. Boszko przechodzi do kolejnego punktu obrad, czyli spraw różnych. Obrady sesji opuszcza radny Waldemar Łątka.

Jako pierwszy głos zabiera Pan Klemens Plichciński i mówi, że właśnie mija 40 lat jak Pan Janusz Kuliński jest sołtysiem we wsi Wilczkowo. Zastanawia się czy może coś zorganizować z tej okazji.

Następnie radna Joanna Misiakowska informuje jak przebiegła komisja rewizyjna w sprawie sprawdzenia wydatkowania dotacji przyznanej dla LKS Stegny. Radna wykazuje nieprawidłowości i informuje, że wnioski Komisji Rewizyjnej są zgodne z wnioskami wcześniej przeprowadzonej kontroli przez Panią Skarbnik, Panią Sekretarz i Pełnomocnika do spraw organizacji pozarządowych Pana Jakuba Sidora. Po czym informuje, że wczoraj wpłynęły kolejne dokumenty od LKS Stegny, więc komisja będzie musiała się jeszcze raz spotkać.

Wiceprzewodnicząca pyta czy w związku z przeprowadzoną kontrolą komisja jest w stanie odpowiedzieć na pytanie czy dotacja została właściwie wydana i rozliczona.

Radna Wanda Lesińska odpowiada, że fv za transport były zbiorcze i nie ma listy kto korzystał z transportu. Pokrywano również koszty dojazdów zawodników na treningi, również zawodników z poza Wyszogrodu.

Wiceprzewodnicząca jest zadania, że liczy się drużyna a nie skąd jest zawodnik.

Radny Tomkiewicz jest zadania, że nie jest zasadne płacenie za zawodników dojeżdżających.

Burmistrz stwierdza, że klub od dawna tak funkcjonuje, inaczej nie ma możliwości być w lidze okręgowej.

Radna Wanda Lesińska zarzuca, że nie ma inwestycji w dzieci, odzież która jest kupowana jest w dużych rozmiarach, więc jest dla osób dorosłych.

Głos zabiera sołtys Kęsicka, która stwierdza, że nie godzi się z określeniem „zawsze tak było”, stwierdza, że 85 tys zł. to bardzo duże pieniądze i powinny być dobrze rozliczone.

Radny Smółka zwraca uwagę, że klub awansował do ligi okręgowej, za 20-30 tys zł klub nie jest w stanie funkcjonować.

Radna Misiakowska stwierdza, że fv były źle opisywane, każdy zawodnik powinien pokwitować odbiór sprzętu.

Radny Smółka stwierdza, że Pan Sadecki opierał na tym jak to było prowadzone do chwili obecnej.

Radny Mariusz Caban zwraca uwagę, że inne nazwisko widnieje na uchwale zarządu a inne na rachunkach.

Przewodniczący Osiedla Pan Kafliński mówi, że współpraca z Panem Sadecki jest trudna. Mówi, że w zeszłym roku były konkursy dla dzieci i młodzieży, ale dla starszych też są potrzebne pieniądze. Mówi, że musimy się zastanowić czy klub Stegny ma być w pierwszym składzie.

Pani Sekretarz mówi, że teraz konkurs jest dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Pan Kafliński informuje, że na prezesa klubu nie było innego kandydata.

Radna Wanda Lesińska informuje, że wczoraj była komisja konkursowa i wniosek Pana Sadeckiego był analizowany przez 2 godziny.

Pan Kafliński jest zdania, że trzeba doprowadzić do walnego zebrania.

Radna Lesińska zwraca uwagę, że nie przeprowadzono inwentaryzacji przez klub.

Radny W. Tomkiewicz zobowiązuje się do doprowadzenia do spotkania całego Zarządu klubu.

Przewodniczący informuje, że wpłynęło pismo do Rady od właścicieli posesji przy ul. Okólnej i Mickiewicza w Wyszogrodzie z prośbą o doprowadzenie do odpowiedniego stanu technicznego pasażu drogowego między ul. Okólna a ul. Mickiewicza dochodzącego do parkingu sklepu Biedronka w Wyszogrodzie.

Radna Joanna Misiakowska pyta czy monitoring na rynku działa, a następnie zaprasza wszystkich na IV Dyktando Nadwiślańskie.

Radny Zbigniew Madany pyta kiedy będzie można wypuszczać drób.

Pani Maria Panek informuje, że na stronach Ministerstwa przygotowywane jest odwołanie zakazu wypuszczania drobiu, można już częściowo wypuszczać drób, ale nie w pobliżu zbiorników wodnych, otwartych.

Wiceprzewodnicząca zwraca uwagę, że w gminnym portalu mapowym nie ma opisów obrębów geodezyjnych co utrudnia korzystanie z tego serwisu, pyta czy na bip jest uchwała budżetowa, gdyż nie może jej znaleźć. Pani Skarbnik odpowiada, że budżet jest zamieszczony na bip.

Pani Panek mówi, że nie korzysta z portalu mapowego, tylko z ewidencji gruntów. Pan Kaźmierczak zapewnia, że zwróci się do wykonawcy gminnego portalu mapowego o uzupełnienie go o nazwy obrębów.

Pkt. 13

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że na pytania radnych udzielono już odpowiedzi, Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

Pkt. 14

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał.

Przewodniczący Komisji Wanda Lesińska odczytuje wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Rady w sprawie doprowadzenia do odpowiedniego stanu technicznego drogi wewnętrznej (łąznika) od ulicy Okólnej do Mickiewicza.

Przewodniczący zarządza przegłosowanie wniosku.

„Za” przyjęciem wniosku jest 12 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych

Wniosek zostaje przyjęty do realizacji.

Pkt. 15

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXX Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Posiedzenie zakończono o godz. 14:50.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród



Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:

Joanna Kubera

Wykaz załączników do protokołu:

- Informacja pomiędzy sesjami,
- Uchwała nr **165/XXX/2017** w sprawie wyrażenia woli na zbycie w drodze darowizny na cele publiczne na rzecz Powiatu Płockiego części działki 1172/2 położonej w Wyszogrodzie w związku z budową boiska sportowego,
- Uchwała nr **166/XXX/2017** w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Wyszogród,
- Uchwała nr **167/XXX/2017** w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w miejscowości Drwały i Rakowo,
- Uchwała nr **168/XXX/2017** w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę i Miasto Wyszogród, do nowego ustroju szkolnego,
- Uchwała nr **169/XXX/2017** w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,
- Uchwała nr **170/XXX/2017** w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola samorządowego/oddziałów przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Wyszogród,

- Uchwała nr **171/XXX/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
- Uchwała nr **172/XXX/2017** w sprawie określenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.